
 
 

UCHWAŁA NR  XXXIV/ 234 2021 
RADY GMINY KĄKOLEWNICA 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kąkolewnica w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1038 i 1378), art. 11a ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638), po uzyskaniu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radzyniu Podlaskim, 
Radzyńskiego Stowarzyszenia na rzecz zwierząt „Podaj łapę”, Stowarzyszenia Empatyczni, Ogólnopolskiej 
Fundacji na rzecz Ochrony Zwierząt „Zwierz” oraz Kół Łowieckich: „Słonka”, „Diana”,  „KNIEJA” 
Nr 7 i „KNIEJA” Nr 79,  Rada Gminy Kąkolewnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kąkolewnica w 2021 roku, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXX/207/2021 Rady Gminy 
Kąkolewnica z dnia 10 marca 2021 r.  w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kąkolewnica w 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2021 r., poz. 1315)  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dodaje się pkt 9) o brzmieniu: 

„9)  sterylizację albo kastrację oraz znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 
Kąkolewnica.” 

2.  W § 3 dodaje się pkt 5) o brzmieniu: 

„5)  przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów wolno  żyjących w celu kontroli ich 
populacji .” 

3.  Po § 11 dodaje się rozdział 5a w brzmieniu: 

 „ROZDZIAŁ 5A. PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT POSIADAJĄCYCH 
WŁAŚCICIELA 

 § 11a 1.Wprowadza się na terenie Gminy Kąkolewnica plan sterylizacji i kastracji oraz trwałego 
znakowania (chipowania) psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób 
pod których opieką zwierzęta te pozostają. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków 
przeznaczonych na realizację Programu i wykonywane przez zakład lekarsko weterynaryjny: Zdziennicki 
Jerzy, Sych Andrzej S. C. Przychodnia Weterynaryjna, ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski. 

2. O dofinansowanie zabiegów o których mowa w ust. 1 ubiegać się mogą pełnoletni właściciele psów 
i kotów lub inne osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będący mieszkańcami gminy  Kąkolewnica, 
zwani dalej „wnioskodawcami”. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 lipca 2021 r.

Poz. 3150



1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Kąkolewnica o dofinansowanie 
wykonania zabiegów wraz z aktualnym zaświadczeniem o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w 
przypadku psów). 

2) otrzymanie pisemnej informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegów w zakładzie 
o którym mowa w ust. 1, z którym Gmina Kąkolewnica posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują 
ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia, 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegów i ich zrealizowanie w zakładzie o którym mowa w ust. 1. 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji (w tym 
niezbędnych leków) oraz trwałego oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem 
bezdomności zwierząt. Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty 
dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej, w tym zakupu dodatkowych leków - ponosi 
właściciel lub opiekun zwierzęcia. 

5. W ramach realizacji planu każdy pies albo kot poddany zabiegowi sterylizacji/kastracji zostaje trwale 
oznakowany przez wszczepienie chipa. Zwierzę nie zostanie oznakowane, jeżeli już wcześniej wszczepiono mu 
chip. Każde oznakowane zwierzę zostaje wpisane przez zakład o którym mowa w ust. 1, do ogólnopolskiej 
bazy zwierząt oznakowanych – Safe-Animal. 

6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku 
budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na sterylizację/kastrację dwóch 
psów lub sterylizację/kastrację dwóch kotów. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 
Kąkolewnica wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 
prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegów nie później niż do dnia 30 listopada 
2021r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

9. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza się 
wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach zawartych z tymi 
organizacjami.” 

4. W § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kąkolewnica w 2021 roku, Gmina Kąkolewnica zabezpiecza środki 
w wysokości 28 000,00 zł.( dwadzieścia osiem tysięcy złotych).”,  oraz w ust. 3 dodaje się pkt 5) o brzmieniu: 

„5) sterylizację i kastrację oraz trwałe znakowanie, o którym mowa w § 11a oraz sterylizację i kastrację 
kotów wolno żyjących - 8 000,00 zł, z czego 4 000.00 zł pochodzi ze środków własnych Gminy, a 4 000,00 zł 
stanowić będzie darowizna otrzymana przez Gminę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kąkolewnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Piotr Majczyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3150


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2021-07-14T11:27:48+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




